

# 中国宇航学会

### CHINESE SOCIETY OF ASTRONAUTICS

# 第二届"航天运载领域高层次青年学者论坛" 会议通知(第二轮)

"航天运载领域高层次青年学者论坛"是由国家自然科学基金委员会交通与运载工程学科(E12)与中国宇航学会联合西北工业大学、北京理工大学、北京航空航天大学、哈尔滨工业大学、国防科技大学、东南大学、南京航空航天大学高校和航天工业部门共同发起的航天领域的学术交流活动。

论坛面向国家航天强国战略,立足国家自然科学基金委员会交通与运载工程学科航天运载工程领域的发展需求,旨在帮助我国航天领域具有高层次人才发展潜力的优秀青年学者凝练科研方向,梳理成果体系,持续突破核心关键技术,切实解决航天领域的实际工程问题,推动优秀青年人才快速成长。

第二届论坛由国家自然科学基金委员会交通与运载工程学科指导,中国宇航学会主办,西北工业大学航天学院承办,定于2024年11月9-11日在海南省琼海市召开(注:因重要事宜冲突,原定会议时间推迟1天,更改为11月9-11日),届时邀请航天领域院士、领军人才、青年人才等专家,为青

年学者科研选题、成果凝练和发展方向把脉问诊,提升高层 次青年人才申报质量,促进青年学者快速成才,服务国家航 天运载领域发展需求。

现将相关事项进一步通知如下:

#### 一、论坛主旨

探索航天运载前沿技术, 开拓人才强国战略空间

#### 二、论坛领域方向

本论坛主要围绕航天运载领域学科前沿及青年人才培养开展研讨交流,主要分领域包括:航天器系统设计、航天器动力学与控制、航天推进与空间能源、航天发射、航天器系统可靠性与寿命、航天器人机与环境、空间运输与在轨服务等。

#### 三、论坛时间地点

1. 时间: 2024年11月9-11日

2. 地点: 博鳌亚洲论坛东屿岛大酒店 (琼海市博鳌东屿岛远洋大道2号)

#### 四、论坛总体安排

时间		议程
11月9日	08:00-22:00	注册报到
	18:00-22:30	航天运载领域高端圆桌会议(闭门会议)

11月10日	08:30-12:20	开幕式 航天运载领域院士、领军人才特邀 报告
	14:00-18:00	各领域青年学者平行论坛
11月11日	全天	参会代表离会

第一轮会议通知中登记报告意向的专家,**报告 PPT 请按 照人才答辩提纲准备**,会务组将于近期通知正式报告人及有关事项,敬请关注。

#### 五、注册缴费与签到

#### 1. 会议费用

非 会 员: 1500/人

学会会员: 1200/人

学生会员: 1000/人



扫码注册学会会员

以上费用包括会议费、会议期间餐费。所有参会代表差旅住宿费自理。

2. 注册方式:请于 2024 年 11 月 7 日前通过以下方式注册缴费。

( 1 ) 电 脑 登 录 论 坛 官 方 网 站 https://hy.htgjjl.com/8674?lang=cn 点击以下图标注册/登录账户。



(2) 手机扫描二维码进入注册/登录账户页面。



个人用户登录页面二维码

- 3. 发票及缴费方式。本次会议仅提供"会议费"内容发票,会后根据系统签到情况统一开具电子版普票,可在注册系统内下载。如因个人原因退费,请关注后续注册网站信息。论坛不设现场交费,请在注册系统内选择首信翼支付完成缴费(点击确定付款信息后可选择快捷支付、个人网银支付及微信支付宝扫码支付,公务卡可绑定微信支付宝支付)。
- 4. 签到时间及地点: 11 月 9 日 8:00-22:00 博鳌亚洲论坛东屿岛大酒店大厅

#### 六、住宿酒店推荐

博鳌亚洲论坛东屿岛大酒店,地址:琼海市博鳌东屿岛远洋大道2号:预定联系人:黄基宁经理18389899085

博鳌亚洲论坛大酒店, 地址: 琼海市博鳌东屿岛远洋大



## 道1号; 预定联系人: 李雯婷经理15283032386

博鳌亚洲论坛金海岸大酒店,地址:琼海市博鳌金海岸大道8号;预定联系人:李雯婷经理15283032386

酒店剩余房间紧张,请参会代表提前自行预定酒店。

#### 七、会务组联系方式

陈 妍 010-68768625 (注册缴费) 中国宇航学会 rencaigongzuo\_csa@163.com

刘 闯 13351781648 西北工业大学 cliu@nwpu.edu.cn

代 洪 华 15619393873 西 北 工 业 大 学 hhdai@nwpu.edu.cn

汪雪川 15002113237 (住宿/用餐) 西北工业大学 王明明 15771703071 (住宿/用餐) 西北工业大学 张 滕 15202973083 (交通/签到) 西北工业大学 袁 源 13501247438 (交通/签到) 西北工业大学 孙 冲 15339265306 (会场保障) 西北工业大学 杜崇瑞 18362960710 (会场保障) 西北工业大学 朱明珠 13175100200 (发票/合影) 西北工业大学

2024年10月28日